
                  

UCHWAŁA Nr LXXV/445/23 
 

RADY GMINY W GIDLACH 
         z dnia  10 października 2023 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej podjęcia działań naprawczych zapobiegających 
zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z 

art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 4 lipca 2023 roku (data wpływu: 12 lipca 2023 r.) wniesioną przez 

Stowarzyszenie „Radomszczański Alarm Smogowy” reprezentowane przez Prezesa 

Stowarzyszenia Pana Artura Szpondera, dotyczącą podjęcia działań naprawczych 

zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu, czyli realizacji zadań nałożonych 

na Gminę przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, uznaje się za niezasadną z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy w Gidlach do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego  petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gidlach  

     /-/ 

                  Leszek Kucharski 

 

 



                                                                                                                                  Załącznik do Uchwały Nr LXXV/445/23 

         Rady Gminy w Gidlach  

              z dnia 10 października  2023 r. 

U z a s a d n i e n i e 

Pismem z dnia 4 lipca 2023 r. Stowarzyszenie „Radomszczański Alarm Smogowy” 

reprezentowane przez  Pana Artura Szpondera  wniosło o podjęcie na terenie Gminy Gidle działań 

naprawczych zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu, czyli realizacji zadań 

nałożonych na Gminę przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

W uzasadnieniu wnoszący petycję wskazał, iż w dniach od 17 maja do 2 lipca Stowarzyszenie 

Radomszczański Alarm Smogowy przeprowadziło akcję społeczną pn. „WidziMy Śmieci? ReagujMy! 

Do petycji załączony został raport dotyczący miejsc na terenie Powiatu Radomszczańskiego w których 

stwierdzono zalegające odpady. Intencją w/w działań było wskazanie lokalizacji zanieczyszczonych 

miejsc w granicach naszego powiatu ale przede wszystkim zaangażowanie mieszkańców w walce o 

czystość otaczającej nas przyrody.  

W związku z powyższym wnoszący petycję wniósł o: 

- podjęcie działań naprawczych (usunięcie wskazanych wysypisk/posprzątanie terenu przez 

organ zarządzający bądź przez właściciela terenu), 

- wypracowanie i wdrożenie działań zapobiegawczych tak, by zakaz lokalizacji przedsięwzięć  

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć  mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w przepisach odrębnych z zakresu ochrony 

środowiska wykluczył wszelkie nielegalne działalności, 

- zarezerwowanie w projektach budżetu środków na monitoring miejsc najbardziej 

zanieczyszczonych, 

- wprowadzenie działań edukacyjnych oraz informacyjnych na temat zgłoszonego problemu, 

- aktualizację regulaminów utrzymania czystości i porządku w gminach w zakresie ustaleń 

dotyczących możliwości składowania najczęściej wywożonych do okolicznych lasów i dróg odpadów 

oraz sposobu nakładania kar za nieprzestrzeganie w/w przepisów a dochód z w/w kar był  

zabezpieczony na walkę z tym niedopuszczalnym procederem. 

  Rada Gminy w Gidlach  zapoznała się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja dokonała analizy treści przedmiotowej petycji i stwierdziła, iż w miejscu wskazanym na płycie 

nie stwierdzono zalegających odpadów. Potwierdza to notatka służbowa z oględzin terenu 

sporządzona przez pracowników Urzędu Gminy w Gidlach w dniu 14 lipca 2023 r. z której wynika, że 

podjęte zostały działania polegające na cotygodniowym sprawdzaniu miejsc szczególnie narażonych 

na zaśmiecanie oraz ewentualne, bieżące ich uprzątanie. Gmina na bieżąco monitoruje każde 

zgłoszenie o porzuconych śmieciach, które są sporadyczne i jednostkowe.  Komisja w dniu 15 

września 2023 r. także dokonała oględzin wskazanego terenu i nie stwierdziła zalegających odpadów, 

w związku z czym żądanie usunięcia zalegających odpadów jest niezasadne.  



Rada Gminy podziela stanowisko Komisji i jednocześnie stwierdza, iż nie jest uprawniona do 

wprowadzania zakazów dotyczących realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

określonych w przepisach odrębnych z zakresu ochrony środowiska. Realizacja tego rodzaju 

przedsięwzięć jest poprzedzona przeprowadzeniem postępowania administracyjnego w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Uregulowana w przepisach 

prawnych procedura ma na celu wyeliminowanie negatywnego oddziaływania na środowisko 

realizowanych przedsięwzięć, tym samym opisane wyżej żądanie zawarte w petycji jest bezzasadne. 

W budżecie gminy każdorazowo przewidziane są środki na finansowanie zadań własnych 

gminy w zakresie ochrony środowiska z przeznaczeniem m.in. na finansowanie przedsięwzięć 

związanych z gospodarką odpadami. Żądanie wprowadzenia w projekcie budżetu środków na 

monitoring miejsc najbardziej zanieczyszczonych jest bezzasadne, gdyż Urząd Gminy w Gidlach 

dysponuje monitoringiem przenośnym, który jest wykorzystywany w zależności od potrzeb. 

Gmina w ramach posiadanych środków prowadzi działania edukacyjne oraz informacyjne na 

temat gospodarowania odpadami. Przykładem powyższego działania jest m.in. dostarczanie 

mieszkańcom ulotek informacyjnych o sposobie przygotowania wyselekcjonowanych odpadów 

komunalnych, ze wskazaniem, które odpady należy wrzucać do  poszczególnych pojemników 

(worków), czy też prowadzenie edukacji ekologicznej oraz propagowanie działań proekologicznych i 

zasady zrównoważonego rozwoju realizacji powyższych działań jest bezzasadne, bowiem te działania 

są realizowane. 

Przepis art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

określa regulacje jakie obejmuje regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 

Powołany wyżej przepis nie przewiduje możliwości zawarcia w regulaminie ustaleń dotyczących 

możliwości składania najczęściej wywożonych do okolicznych lasów i dróg odpadów oraz sposobu 

nakładania kar za nieprzestrzeganie w/w przepisów. Zawarcie regulacji w przedmiotowym zakresie 

stanowiłoby przekroczenie uprawnienia ustawowego przez Radę Gminy w Gidlach, tym samym 

żądanie dokonania aktualizacji regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gidle 

we wskazanym wyżej zakresie jest bezzasadne.  

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje przedmiotową petycję za niezasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i 

zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

 


